
UCHWAŁA NR XVI/129/2016
RADY GMINY KRUKLANKI

z dnia 21 września 2016 r.

w sprawie ustalenia dni i godzin otwierania oraz zamykania placówek handlu detalicznego, zakładów 
gastronomicznych i  usługowych na terenie Gminy Kruklanki

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust.1, art.41 ust.1 i art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (t.jedn. Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz  art. XII §1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - 
Przepisy wprowadzające Kodeks pracy (Dz. U. Nr 24, poz. 142 z późn. zmianami) w brzmieniu ustalonym przez 
art. 22 ustawy z dnia 17 maja 1990 r. o podziale zadań i kompetencji, określonych w ustawach szczególnych, 
pomiędzy organy gminy a organy administracji rządowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 1990 r. Nr 34, 
poz. 198 z późn. zm.) Rada Gminy  Kruklanki uchwala, co następuje:

§ 1. Ilekroć w uchwale mowa jest o:

1) placówkach handlu detalicznego – należy przez to rozumieć sklepy, domy handlowe i wszystkie inne punkty 
sprzedaży detalicznej i drobnodetalicznej.

2) zakładach gastronomicznych – należy przez to rozumieć wszelkiego rodzaju punkty gastronomii, w których 
dokonywana jest sprzedaż i spożywanie posiłków i napojów.

3) ogródkach gastronomicznych – należy przez to rozumieć wydzielone utwardzone tereny przy placówkach 
prowadzących sprzedaż posiłków lub napojów przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży.

4) zakładach usługowych – należy przez to rozumieć wszystkie placówki świadczące usługi naprawy, 
przyjmowania zamówień i zleceń, rozrywki, zaopatrzenia, hotelarskie, fryzjerskie, szewskie, krawieckie, 
kosmetyczne, usługi związane z poprawą kondycji fizycznej, rekreacyjnej i inne.

§ 2. 1. Określa się następujące dni i godziny otwierania oraz zamykania placówek handlu detalicznego, 
zakładów gastronomicznych oraz zakładów usługowych dla ludności na terenie Gminy Kruklanki:

1) placówki handlu detalicznego i zakłady usługowe mogą być czynne we wszystkie dni tygodnia w godzinach od 
6.00 do 23.00;

2) całodobowo czynne mogą być:

a) stacje paliw,

b) sklepy branży piekarniczo-cukierniczej,

c) obiekty w których są świadczone usługi hotelarskie (w rozumieniu przepisów ustawy o usługach 
turystycznych).

3) zakłady gastronomiczne mogą być czynne:

a) w dniach: od poniedziałku do piątku - w godzinach od 6.00 do 24.00,

b) w dniach:

– sobota – całą dobę,

– niedziela  – w godzinach od 0.00 do 24.00.

4) zlokalizowane na wolnym powietrzu ogródki gastronomiczne mogą być czynne we wszystkie dni tygodnia w 
godzinach od 8.00 do 24.00.

2. Ograniczenie czasu otwierania i zamykania, o którym mowa w ust. 1, nie dotyczy zakładów 
gastronomicznych organizujących imprezy rozrywkowe: zabawy taneczne, dyskoteki, okolicznościowe przyjęcia 
rodzinne, przyjęcia sylwestrowe, karnawałowe, studniówki, itp., które odbywają się w zamkniętych 
pomieszczeniach zakładów spełniających odpowiednie warunki (wymagania) techniczne, przewidziane dla tego 
rodzaju lokali, przy zachowaniu przez organizatorów norm określonych w odrębnych przepisach prawnych, w 
szczególności dotyczących bezpieczeństwa oraz zachowania ciszy nocnej.

Id: B42DC8C7-4CC9-4E93-80EC-68FCDD556126. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchyla się uchwałę Nr XI/65/95 Rady Gminy w Kruklankach z dnia 30 sierpnia 1995 r. w sprawie 
ustalenia czasu pracy placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i  usługowych na terenie gminy 
Kruklanki.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kruklanki.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego.

 

Zastępca Przewodniczącego 
Rady Gminy

Mirosław Małyj

Id: B42DC8C7-4CC9-4E93-80EC-68FCDD556126. Podpisany Strona 2




